
契 約 変 更 年 月 日 令和7年2月19日

契 約 業 者 名 山陽ロード工業株式会社

契 約 業 者 の 住 所 岡山県津山市下高倉西１２０３番地の１

工 事 の 名 称 令和５年度津山出張所管内防護柵他工事

工 事 場 所 岡山県岡山市北区御津中山～岡山県勝田郡奈義町関本

工 事 種 別 維持修繕工事

工 期 （ 自 ） 令和6年5月7日

工 期 （ 至 ） 令和7年2月28日

変更前の契約金額 61,017,000円　（税込み）

変 更 金 額 +308,000円　（税込み）

変更後の契約金額 61,325,000円　（税込み）

変 更 理 由 現地の状況により、数量の変更を行う。

（最終）契約変更の内容

本工事は、国道５３号岡山県岡山市御津中山～勝田郡奈義
町関本地内において防護柵設置等を行うものである。工 事 概 要



契 約 変 更 年 月 日 令和6年12月27日

契 約 業 者 名 山陽ロード工業株式会社

契 約 業 者 の 住 所 岡山県津山市下高倉西１２０３番地の１

工 事 の 名 称 令和５年度津山出張所管内防護柵他工事

工 事 場 所 岡山県岡山市北区御津中山～岡山県勝田郡奈義町関本

工 事 種 別 維持修繕工事

工 期 （ 自 ） 令和6年5月7日

工 期 （ 至 ） 令和7年2月28日

変更前の契約金額 60,995,000円　（税込み）

変 更 金 額 +22,000円　（税込み）

変更後の契約金額 61,017,000円　（税込み）

変 更 理 由 現地の状況により、数量の変更を行う。
関係機関との協議に時間を要したため、工期を延期する。

（第３回）契約変更の内容

本工事は、国道５３号岡山県岡山市御津中山～勝田郡奈義
町関本地内において防護柵設置等を行うものである。工 事 概 要



契 約 変 更 年 月 日 令和6年8月27日

契 約 業 者 名 山陽ロード工業株式会社

契 約 業 者 の 住 所 岡山県津山市下高倉西１２０３番地の１

工 事 の 名 称 令和５年度津山出張所管内防護柵他工事

工 事 場 所 岡山県岡山市北区御津中山～岡山県勝田郡奈義町関本

工 事 種 別 維持修繕工事

工 期 （ 自 ） 令和6年5月7日

工 期 （ 至 ） 令和6年12月27日

変更前の契約金額 52,019,000円　（税込み）

変 更 金 額 +8,976,000円　（税込み）

変更後の契約金額 60,995,000円　（税込み）

変 更 理 由 道路土工、縁石工、標識工、区画線工の追加をする。
現地の状況により、数量の変更を行う。
関係機関協議に時間を要したため。

（第２回）契約変更の内容

本工事は、国道５３号岡山県岡山市御津中山～勝田郡奈義
町関本地内において防護柵設置等を行うものである。工 事 概 要



契 約 変 更 年 月 日 令和6年6月28日

契 約 業 者 名 山陽ロード工業株式会社

契 約 業 者 の 住 所 岡山県津山市下高倉西１２０３番地の１

工 事 の 名 称 令和５年度津山出張所管内防護柵他工事

工 事 場 所 岡山県岡山市北区御津中山～岡山県勝田郡奈義町関本

工 事 種 別 維持修繕工事

工 期 （ 自 ） 令和6年5月7日

工 期 （ 至 ） 令和6年8月29日

変更前の契約金額 60,621,000円　（税込み）

変 更 金 額 +374,000円　（税込み）

変更後の契約金額 60,995,000円　（税込み）

変 更 理 由 「令和６年３月以降契約工事に係る契約締結後の特例措置
対応について」の運用に係る特例措置に基づく令和６年３
月適用の労務単価への単価更新による請負代金の変更。

（第１回）契約変更の内容

本工事は、国道５３号岡山県岡山市御津中山～勝田郡奈義
町関本地内において防護柵設置等を行うものである。工 事 概 要


